



Pará  
Governo Municipal de Senador José Porfírio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
040937	COMPUTADOR COMPLETO			
	D. G. SPERN-ME	7,000	7.950,000	55.650,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	7,000	8.000,000	56.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	7,000	7.951,000	55.657,00
	<b>Valores médios :</b>		7.967,000	55.769,00
080229	NOTEBOOK 3l, 15,6", INTEL CORE I3 10110U, 4GB DE RAM, 128 GB			
	D. G. SPERN-ME	4,000	3.950,000	15.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	6.000,000	24.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	3.950,600	15.802,40
	<b>Valores médios :</b>		4.633,533	18.534,13
067178	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROM-TICA			
	D. G. SPERN-ME	3,000	6.435,000	19.305,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	3,000	9.000,000	27.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	3,000	6.435,300	19.305,90
	<b>Valores médios :</b>		7.290,100	21.870,30
067269	MOUSE OPTICO PS2			
	D. G. SPERN-ME	24,000	25,000	600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	24,000	25,700	616,80
	<b>Valores médios :</b>		25,350	608,40
010845	EXTENS+O EL+TRICA DE 5 METROS			
	D. G. SPERN-ME	6,000	55,000	330,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	6,000	60,000	360,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	6,000	55,800	334,80
	<b>Valores médios :</b>		56,933	341,60
080230	EXTENS+O EL+TRICA DE 20 METROS			
	D. G. SPERN-ME	4,000	120,000	480,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	280,000	1.120,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	120,800	483,20
	<b>Valores médios :</b>		173,600	694,40
080231	TINTA ORIGINAL HP GT5822 GT51 PRETO			
	D. G. SPERN-ME	10,000	105,000	1.050,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	380,000	3.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	105,200	1.052,00
	<b>Valores médios :</b>		196,733	1.967,33
080232	CABO AUXILIAR P2 MACHO X RCA MACHO -UDIO 1,5M SOM			
	D. G. SPERN-ME	3,000	75,000	225,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	3,000	15,000	45,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	3,000	75,750	227,25
	<b>Valores médios :</b>		55,250	165,75
080233	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET-PRINT CARTRIDGE, 85-/CE285A			
	D. G. SPERN-ME	4,000	160,000	640,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	90,000	360,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	160,600	642,40
	<b>Valores médios :</b>		136,867	547,47
067213	CABO AUXILIAR P2 x P2			
	D. G. SPERN-ME	54,000	55,000	2.970,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	54,000	15,000	810,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	54,000	55,500	2.997,00
	<b>Valores médios :</b>		41,833	2.259,00
011077	TECLADO PARA PC COM FIO E USB			
	D. G. SPERN-ME	257,000	70,000	17.990,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	257,000	47,000	12.079,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	257,000	70,700	18.169,90
	<b>Valores médios :</b>		62,567	16.079,63
011028	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	588,000	130,000	76.440,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	588,000	80,000	47.040,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	588,000	130,400	76.675,20
	<b>Valores médios :</b>		113,467	66.718,40
011027	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	588,000	120,000	70.560,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	588,000	80,000	47.040,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	588,000	120,500	70.854,00
	<b>Valores médios :</b>		106,833	62.818,00
067160	CPU			
	D. G. SPERN-ME	8,000	7.500,000	60.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	8,000	4.500,000	36.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	8,000	7.500,600	60.004,80
	<b>Valores médios :</b>		6.500,200	52.001,60
067161	CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW - COLORIDO			
	D. G. SPERN-ME	20,000	210,000	4.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	1.200,000	24.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	210,800	4.216,00
	<b>Valores médios :</b>		540,267	10.805,33
011048	MOUSE OPTICO/USB			
	D. G. SPERN-ME	312,000	35,000	10.920,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	312,000	16,000	4.992,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	312,000	35,900	11.200,80
	<b>Valores médios :</b>		28,967	9.037,60
080213	CPU C/ 8GB DE RAM I7 CORE 1 T			
	D. G. SPERN-ME	3,000	6.800,000	20.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	3,000	4.300,000	12.900,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	3,000	6.800,700	20.402,10
	<b>Valores médios :</b>		5.966,900	17.900,70
080214	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105M-MARGENTA			
	D. G. SPERN-ME	30,000	230,000	6.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	300,000	9.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	230,500	6.915,00
	<b>Valores médios :</b>		253,500	7.605,00
080215	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105C-CIANO			
	D. G. SPERN-ME	30,000	230,000	6.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	300,000	9.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	230,500	6.915,00
	<b>Valores médios :</b>		253,500	7.605,00
080216	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105Y-AMARELO			
	D. G. SPERN-ME	30,000	230,000	6.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	300,000	9.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	230,500	6.915,00
	<b>Valores médios :</b>		253,500	7.605,00
080217	CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105BK-PRETO			
	D. G. SPERN-ME	30,000	230,000	6.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	300,000	9.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	230,500	6.915,00
	<b>Valores médios :</b>		253,500	7.605,00
011053	NOBREAK DE 1400VA			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	D. G. SPERN-ME	126,000	2.290,000	288.540,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	126,000	1.200,000	151.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	126,000	2.290,900	288.653,40
	<b>Valores médios :</b>		1.926,967	242.797,80
066595	MOUSE SEM FIO			
	D. G. SPERN-ME	12,000	70,000	840,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	12,000	70,000	840,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	12,000	70,700	848,40
	<b>Valores médios :</b>		70,233	842,80
067274	NOTEBOOK i7			
	D. G. SPERN-ME	24,000	9.750,000	234.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	24,000	9.000,000	216.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	24,000	9.750,600	234.014,40
	<b>Valores médios :</b>		9.500,200	228.004,80
080225	MONITOR HDMI LED 21,5 POL.			
	D. G. SPERN-ME	4,000	1.750,000	7.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	1.540,000	6.160,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	1.750,400	7.001,60
	<b>Valores médios :</b>		1.680,133	6.720,53
011065	PROJETOR DE SLIDES DE 2.700 LUMENS			
	D. G. SPERN-ME	1,000	4.800,000	4.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	1,000	12.000,000	12.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	1,000	4.800,600	4.800,60
	<b>Valores médios :</b>		7.200,200	7.200,20
080227	GPS 64 S COM CAMERA, BLUETOOTH			
	D. G. SPERN-ME	2,000	9.450,000	18.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	2,000	12.000,000	24.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	2,000	9.450,400	18.900,80
	<b>Valores médios :</b>		10.300,133	20.600,27
011074	ROTEADOR DE 300 MB			
	D. G. SPERN-ME	124,000	120,000	14.880,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	124,000	160,000	19.840,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	124,000	120,400	14.929,60
	<b>Valores médios :</b>		133,467	16.549,87
011015	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA PARA CONECTORES RJ45			
	D. G. SPERN-ME	53,000	20,000	1.060,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	53,000	90,000	4.770,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	53,000	20,600	1.091,80
	<b>Valores médios :</b>		43,533	2.307,27
011016	BICO PARA RECARGA DE TONER			
	D. G. SPERN-ME	35,000	20,000	700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	35,000	40,000	1.400,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	35,000	20,600	721,00
	<b>Valores médios :</b>		26,867	940,33
011017	CABO DE REDE RJ-45			
	D. G. SPERN-ME	96,000	1.500,000	144.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	96,000	480,000	46.080,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	96,000	1.500,000	144.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.160,000	111.360,00
011018	CABO SATA			
	D. G. SPERN-ME	5,000	95,000	475,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	10,000	50,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	95,600	478,00
	<b>Valores médios :</b>		66,867	334,33
011019	CABO USB A/B - 1.50M			
	D. G. SPERN-ME	97,000	35,000	3.395,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	97,000	20,000	1.940,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	97,000	35,400	3.433,80
	<b>Valores médios :</b>		30,133	2.922,93

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
011021	CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	340,000	130,000	44.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	340,000	250,000	85.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	340,000	130,600	44.404,00
	<b>Valores médios :</b>		170,200	57.868,00
011022	CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	70,000	130,000	9.100,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	70,000	270,000	18.900,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	70,000	130,600	9.142,00
	<b>Valores médios :</b>		176,867	12.380,67
011031	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-520 (ORIGINAL)			
	D. G. SPERN-ME	235,000	1.050,000	246.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	235,000	500,000	117.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	235,000	1.050,300	246.820,50
	<b>Valores médios :</b>		866,767	203.690,17
011032	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-580 (ORIGINAL)			
	D. G. SPERN-ME	210,000	1.050,000	220.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	210,000	500,000	105.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	210,000	1.050,300	220.563,00
	<b>Valores médios :</b>		866,767	182.021,00
011033	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-620 (ORIGINAL)			
	D. G. SPERN-ME	210,000	1.150,000	241.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	210,000	500,000	105.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	210,000	1.150,300	241.563,00
	<b>Valores médios :</b>		933,433	196.021,00
011034	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLTS			
	D. G. SPERN-ME	222,000	430,000	95.460,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	222,000	380,000	84.360,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	222,000	430,600	95.593,20
	<b>Valores médios :</b>		413,533	91.804,40
011035	FONTE ATX 450W/500W			
	D. G. SPERN-ME	217,000	410,000	88.970,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	217,000	390,000	84.630,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	217,000	410,500	89.078,50
	<b>Valores médios :</b>		403,500	87.559,50
011036	HD EXTERNO DE 1TB			
	D. G. SPERN-ME	205,000	690,000	141.450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	205,000	650,000	133.250,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	205,000	690,900	141.634,50
	<b>Valores médios :</b>		676,967	138.778,17
011037	HD INTERNO SATA 500GB			
	D. G. SPERN-ME	320,000	280,000	89.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	320,000	350,000	112.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	320,000	280,500	89.760,00
	<b>Valores médios :</b>		303,500	97.120,00
011038	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100			
	D. G. SPERN-ME	225,000	300,000	67.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	225,000	300,000	67.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	225,000	300,600	67.635,00
	<b>Valores médios :</b>		300,200	67.545,00
011039	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100			
	D. G. SPERN-ME	5,000	960,000	4.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	600,000	3.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	980,400	4.902,00
	<b>Valores médios :</b>		846,800	4.234,00
011040	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO MFP M125A			
	D. G. SPERN-ME	107,000	2.110,000	225.770,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	107,000	4.000,000	428.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	107,000	2.110,500	225.823,50
	<b>Valores médios :</b>		2.740,167	293.197,83
011041	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L2720 Laser			
	D. G. SPERN-ME	105,000	2.350,000	246.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	105,000	5.000,000	525.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	105,000	2.350,500	246.802,50
	<b>Valores médios :</b>		3.233,500	339.517,50
011042	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6520DW JATO DE TINTA			
	D. G. SPERN-ME	5,000	8.690,000	43.450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	85.000,000	425.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	8.690,900	43.454,50
	<b>Valores médios :</b>		34.126,967	170.634,83
011043	KIT MULTIMIDIA			
	D. G. SPERN-ME	90,000	160,000	14.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	90,000	150,000	13.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	90,000	160,600	14.454,00
	<b>Valores médios :</b>		156,867	14.118,00
011044	LEITOR DE CARTÃO - INTERNO			
	D. G. SPERN-ME	5,000	80,000	400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	85,000	425,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	80,800	404,00
	<b>Valores médios :</b>		81,933	409,67
011045	LEITOR DE CÉDULO DE BARRA PARA BOLETO BANCÁRIO			
	D. G. SPERN-ME	5,000	310,000	1.550,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	405,000	2.025,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	310,900	1.554,50
	<b>Valores médios :</b>		341,967	1.709,83
011046	LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD - SATA			
	D. G. SPERN-ME	90,000	130,000	11.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	90,000	180,000	16.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	90,000	131,000	11.790,00
	<b>Valores médios :</b>		147,000	13.230,00
011047	MEMÓRIA TIPO DDR3 DE 1333 MHZ 4G			
	D. G. SPERN-ME	90,000	290,000	26.100,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	90,000	290,000	26.100,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	90,000	290,600	26.154,00
	<b>Valores médios :</b>		290,200	26.118,00
011052	MOUSE ÓPTICO/USB (5 BOTÕES)			
	D. G. SPERN-ME	10,000	45,000	450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	70,000	700,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	45,500	455,00
	<b>Valores médios :</b>		53,500	535,00
011054	NOTEBOOK I3 4ª GERAÇÃO			
	D. G. SPERN-ME	62,000	6.200,000	384.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	62,000	6.000,000	372.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	62,000	6.200,400	384.424,80
	<b>Valores médios :</b>		6.133,467	380.274,93
011055	PEN DRIVER 4 GB			
	D. G. SPERN-ME	140,000	35,000	4.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	140,000	30,000	4.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	140,000	35,900	5.026,00
	<b>Valores médios :</b>		33,633	4.708,67
011056	PEN DRIVER 8 GB			
	D. G. SPERN-ME	245,000	70,000	17.150,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	245,000	45,000	11.025,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	245,000	71,000	17.395,00
	<b>Valores médios :</b>		62,000	15.190,00
011057	PEN DRIVE 16 GB			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	D. G. SPERN-ME	250,000	105,000	26.250,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	60,000	15.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	1.005,300	251.325,00
	<b>Valores médios :</b>		390,100	97.525,00
011058	PLACA DE REDE 10/100-8X			
	D. G. SPERN-ME	5,000	170,000	850,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	72,000	360,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	170,600	853,00
	<b>Valores médios :</b>		137,533	687,67
011059	PLACA DE V-DEO (PCI/EXP 1GB)			
	D. G. SPERN-ME	5,000	570,000	2.850,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	130,000	650,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	570,500	2.852,50
	<b>Valores médios :</b>		423,500	2.117,50
011060	PLACA MAE COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PROCESSADOR COM DUAS UNIDADES			
	D. G. SPERN-ME	5,000	1.250,000	6.250,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	1.250,600	6.253,00
	<b>Valores médios :</b>		1.250,300	6.251,50
011061	PLACA M+E TIPO DDR3 DE 1333 MHZ			
	D. G. SPERN-ME	118,000	1.050,000	123.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	118,000	800,000	94.400,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	118,000	1.050,600	123.970,80
	<b>Valores médios :</b>		966,867	114.090,27
011062	PROCESSADOR I3			
	D. G. SPERN-ME	25,000	2.100,000	52.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	25,000	500,000	12.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	25,000	2.100,800	52.520,00
	<b>Valores médios :</b>		1.566,933	39.173,33
011063	PROCESSADOR I5			
	D. G. SPERN-ME	138,000	3.000,000	414.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	138,000	720,000	99.360,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	138,000	3.000,500	414.069,00
	<b>Valores médios :</b>		2.240,167	309.143,00
011064	PROCESSADOR I7			
	D. G. SPERN-ME	118,000	4.378,000	516.604,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	118,000	1.450,000	171.100,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	118,000	4.378,900	516.710,20
	<b>Valores médios :</b>		3.402,300	401.471,40
011067	REFIL DE TONER TN-350			
	D. G. SPERN-ME	330,000	70,000	23.100,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	330,000	100,000	33.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	330,000	70,600	23.298,00
	<b>Valores médios :</b>		80,200	26.466,00
011069	REFIL DE TONER TN-580			
	D. G. SPERN-ME	330,000	90,000	29.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	330,000	100,000	33.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	330,000	91,000	30.030,00
	<b>Valores médios :</b>		93,667	30.910,00
011070	REFIL DE TONNER TN-650			
	D. G. SPERN-ME	230,000	90,000	20.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	230,000	100,000	23.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	230,000	91,000	20.930,00
	<b>Valores médios :</b>		93,667	21.543,33
011071	REFIL DE TONER TN-1060			
	D. G. SPERN-ME	330,000	70,000	23.100,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	330,000	250,000	82.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	330,000	110,500	36.465,00
	<b>Valores médios :</b>		143,500	47.355,00
011072	REFIL DE TONER TN-3392			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	D. G. SPERN-ME	330,000	110,000	36.300,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	330,000	360,000	118.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	330,000	160,600	52.998,00
	<b>Valores médios :</b>		210,200	69.366,00
011075	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK			
	D. G. SPERN-ME	107,000	160,000	17.120,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	107,000	90,000	9.630,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	107,000	45,500	4.868,50
	<b>Valores médios :</b>		98,500	10.539,50
011076	TECLADO PARA PC COM FIO E SERIAL PS2			
	D. G. SPERN-ME	110,000	45,000	4.950,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	110,000	410,900	45.199,00
	<b>Valores médios :</b>		227,950	25.074,50
011082	TONER PARA IMPRESSORA DCP 7065 (TN420/TN450)			
	D. G. SPERN-ME	316,000	410,000	129.560,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	316,000	360,000	113.760,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	316,000	480,800	151.932,80
	<b>Valores médios :</b>		416,933	131.750,93
011084	TONER P/ IMPRESSORA DCP 8157 DN LASER TN-3382/TN-3392			
	D. G. SPERN-ME	310,000	480,000	148.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	310,000	380,000	117.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	310,000	390,900	121.179,00
	<b>Valores médios :</b>		416,967	129.259,67
011085	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1020/ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	320,000	390,000	124.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	320,000	350,000	112.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	320,000	400,500	128.160,00
	<b>Valores médios :</b>		380,167	121.653,33
011086	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1113/ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	310,000	400,000	124.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	310,000	350,000	108.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	310,000	381,600	118.296,00
	<b>Valores médios :</b>		377,200	116.932,00
011087	TONER PARA IMPRESSORA LM 1660			
	D. G. SPERN-ME	310,000	380,000	117.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	310,000	300,000	93.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	310,000	420,200	130.262,00
	<b>Valores médios :</b>		366,733	113.687,33
011088	TONER PARA IMPRESSORA M1132			
	D. G. SPERN-ME	310,000	420,000	130.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	310,000	350,000	108.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	310,000	391,000	121.210,00
	<b>Valores médios :</b>		387,000	119.970,00
011090	TONER TN-350			
	D. G. SPERN-ME	310,000	390,000	120.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	310,000	380,000	117.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	310,000	10.200,500	3.162.155,00
	<b>Valores médios :</b>		3.656,833	1.133.618,33
025936	NOTEBOOK CORE I5			
	D. G. SPERN-ME	23,000	10.200,000	234.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	23,000	8.000,000	184.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	23,000	390,900	8.990,70
	<b>Valores médios :</b>		6.196,967	142.530,23
044335	TONER 35A/36A-ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	20,000	390,000	7.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	350,000	7.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	390,800	7.816,00
	<b>Valores médios :</b>		376,933	7.538,67
044336	TONER CE285A-85A-ORIGINAL			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	D. G. SPERN-ME	525,000	390,000	204.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	525,000	350,000	183.750,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	525,000	390,800	205.170,00
	<b>Valores médios :</b>		376,933	197.890,00
044337	TONER ML-2010-ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	315,000	380,000	119.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	315,000	300,000	94.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	315,000	370,500	116.707,50
	<b>Valores médios :</b>		350,167	110.302,50
044338	TONER TN 33A-ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	20,000	370,000	7.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	350,000	7.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	400,400	8.008,00
	<b>Valores médios :</b>		373,467	7.469,33
044339	TONER TN -420/450-ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	315,000	400,000	126.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	315,000	360,000	113.400,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	315,000	430,300	135.544,50
	<b>Valores médios :</b>		396,767	124.981,50
044340	TONER TN-580-ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	15,000	430,000	6.450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	15,000	300,000	4.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	15,000	450,500	6.757,50
	<b>Valores médios :</b>		393,500	5.902,50
044341	TONER TN-650-ORIGINAL			
	D. G. SPERN-ME	325,000	450,000	146.250,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	325,000	300,000	97.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	325,000	1.300,500	422.662,50
	<b>Valores médios :</b>		683,500	222.137,50
040935	NOBREAK DE 1200 VA BIVOLT			
	D. G. SPERN-ME	3,000	1.300,000	3.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	3,000	1.100,000	3.300,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	3,000	2.600,900	7.802,70
	<b>Valores médios :</b>		1.666,967	5.000,90
066607	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL			
	D. G. SPERN-ME	2,000	2.600,000	5.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	2,000	2.250,000	4.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	2,000	2.700,500	5.401,00
	<b>Valores médios :</b>		2.516,833	5.033,67
080209	TABLET			
	D. G. SPERN-ME	2,000	2.700,000	5.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	2,000	2.600,000	5.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	2,000	130,600	261,20
	<b>Valores médios :</b>		1.810,200	3.620,40
011101	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 21 (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	500,000	130,000	65.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	500,000	220,000	110.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	500,000	130,500	65.250,00
	<b>Valores médios :</b>		160,167	80.083,33
011102	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 22 (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	500,000	130,000	65.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	500,000	250,000	125.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	500,000	130,500	65.250,00
	<b>Valores médios :</b>		170,167	85.083,33
067159	PEN DRIVE 32 GB			
	D. G. SPERN-ME	110,000	60,000	6.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	110,000	80,000	8.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	110,000	60,000	6.600,00
	<b>Valores médios :</b>		66,667	7.333,33



<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
067312	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2520DW			
	D. G. SPERN-ME	260,000	80,000	20.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	260,000	380,000	98.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	260,000	80,800	21.008,00
	<b>Valores médios :</b>		180,267	46.869,33
011073	ROTEADOR DE 100 MB			
	D. G. SPERN-ME	108,000	120,000	12.960,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	108,000	150,000	16.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	108,000	120,500	13.014,00
	<b>Valores médios :</b>		130,167	14.058,00
066594	TECLADO SEM FIO			
	D. G. SPERN-ME	25,000	130,000	3.250,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	25,000	110,000	2.750,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	25,000	131,000	3.275,00
	<b>Valores médios :</b>		123,667	3.091,67
080150	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 INDIVIDUAL			
	D. G. SPERN-ME	5,000	1.150,000	5.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	60,000	300,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	1.150,500	5.752,50
	<b>Valores médios :</b>		786,833	3.934,17
080151	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 PARA TN 3442 COMPLETO			
	D. G. SPERN-ME	3,000	1.150,000	3.450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	3,000	350,000	1.050,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	3,000	1.150,500	3.451,50
	<b>Valores médios :</b>		883,500	2.650,50
080152	TONER BROTHER TN-3440			
	D. G. SPERN-ME	15,000	520,000	7.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	15,000	380,000	5.700,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	15,000	520,600	7.809,00
	<b>Valores médios :</b>		473,533	7.103,00
067168	EXTENSOR USB COM 7 PORTAS			
	D. G. SPERN-ME	10,000	70,000	700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	60,000	600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	70,500	705,00
	<b>Valores médios :</b>		66,833	668,33
080153	REPETIDOR DE SILNAL WI-FI			
	D. G. SPERN-ME	2,000	3.350,000	6.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	2,000	280,000	560,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	2,000	3.350,600	6.701,20
	<b>Valores médios :</b>		2.326,867	4.653,73
067156	NOBREAK SENOIDAL OFF 750VA			
	D. G. SPERN-ME	5,000	1.050,000	5.250,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	1.500,000	7.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	1.050,600	5.253,00
	<b>Valores médios :</b>		1.200,200	6.001,00
067158	COMPUTADOR HD SSD 250			
	D. G. SPERN-ME	2,000	6.800,000	13.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	2,000	8.000,000	16.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	2,000	6.800,500	13.601,00
	<b>Valores médios :</b>		7.200,167	14.400,33
066584	TONER PARA IMPRESSORA DCP-L2540DW			
	D. G. SPERN-ME	550,000	410,000	225.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	550,000	360,000	198.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	550,000	410,600	225.830,00
	<b>Valores médios :</b>		393,533	216.443,33
080080	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROM-TICO COM 510 WTTS			
	D. G. SPERN-ME	7,000	2.450,000	17.150,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	7,000	7.000,000	49.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	7,000	2.450,800	17.155,60
	<b>Valores médios :</b>		3.966,933	27.768,53
011020	CAIXA DE SOM PARA PC			
	D. G. SPERN-ME	51,000	150,000	7.650,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	51,000	55,000	2.805,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	51,000	150,500	7.675,50
	<b>Valores médios :</b>		118,500	6.043,50
066585	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS 10/100			
	D. G. SPERN-ME	55,000	160,000	8.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	55,000	90,000	4.950,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	55,000	160,600	8.833,00
	<b>Valores médios :</b>		136,867	7.527,67
066586	PLACA DE REDE OFF BOARD			
	D. G. SPERN-ME	55,000	190,000	10.450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	55,000	90,000	4.950,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	55,000	190,900	10.499,50
	<b>Valores médios :</b>		156,967	8.633,17
011112	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	300,000	140,000	42.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	300,000	250,000	75.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	300,000	140,400	42.120,00
	<b>Valores médios :</b>		176,800	53.040,00
011111	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	300,000	130,000	39.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	300,000	220,000	66.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	300,000	130,300	39.090,00
	<b>Valores médios :</b>		160,100	48.030,00
011066	REFIL DE TONER PARA CARTUCHO CE285A			
	D. G. SPERN-ME	1.020,000	220,000	224.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	1.020,000	380,000	387.600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	1.020,000	220,200	224.604,00
	<b>Valores médios :</b>		273,400	278.868,00
011029	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	330,000	105,000	34.650,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	330,000	250,000	82.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	330,000	105,600	34.848,00
	<b>Valores médios :</b>		153,533	50.666,00
066582	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6945DW			
	D. G. SPERN-ME	100,000	8.750,000	875.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	8.000,000	800.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	8.750,600	875.060,00
	<b>Valores médios :</b>		8.500,200	850.020,00
011078	TONER 35A/36A - ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	D. G. SPERN-ME	100,000	410,000	41.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	350,000	35.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	410,900	41.090,00
	<b>Valores médios :</b>		390,300	39.030,00
066583	TONER 33A DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	D. G. SPERN-ME	300,000	420,000	126.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	300,000	350,000	105.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	300,000	420,200	126.060,00
	<b>Valores médios :</b>		396,733	119.020,00
011093	TONER TN-580 DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	D. G. SPERN-ME	300,000	410,000	123.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	300,000	350,000	105.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	300,000	410,600	123.180,00
	<b>Valores médios :</b>		390,200	117.060,00
011096	UNIDADE DE DVD/CD			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	D. G. SPERN-ME	50,000	160,000	8.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	180,000	9.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	160,500	8.025,00
	<b>Valores médios :</b>		166,833	8.341,67
011108	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 75 (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	100,000	110,000	11.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	280,000	28.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	110,500	11.050,00
	<b>Valores médios :</b>		166,833	16.683,33
011109	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 92 (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	100,000	110,000	11.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	100,000	10.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	110,500	11.050,00
	<b>Valores médios :</b>		106,833	10.683,33
011026	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	100,000	120,000	12.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	130,000	13.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	120,500	12.050,00
	<b>Valores médios :</b>		123,500	12.350,00
011025	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (PRETO)			
	D. G. SPERN-ME	100,000	120,000	12.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	120,000	12.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	120,500	12.050,00
	<b>Valores médios :</b>		120,167	12.016,67
025937	TONER TN 3382			
	D. G. SPERN-ME	30,000	480,000	14.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	350,000	10.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	480,600	14.418,00
	<b>Valores médios :</b>		436,867	13.106,00
025938	TONER DR 2340			
	D. G. SPERN-ME	40,000	890,000	35.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	40,000	280,000	11.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	40,000	890,600	35.624,00
	<b>Valores médios :</b>		686,867	27.474,67
025939	TONER PRO 400 MFP (80 OU 85 A)			
	D. G. SPERN-ME	100,000	420,000	42.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	350,000	35.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	420,500	42.050,00
	<b>Valores médios :</b>		396,833	39.683,33
080148	TONER SAMSUNG M2020W			
	D. G. SPERN-ME	100,000	390,000	39.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	380,000	38.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	390,900	39.090,00
	<b>Valores médios :</b>		386,967	38.696,67
011030	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (COLORIDO)			
	D. G. SPERN-ME	30,000	130,000	3.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	270,000	8.100,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	130,300	3.909,00
	<b>Valores médios :</b>		176,767	5.303,00
040938	TONER TN-780			
	D. G. SPERN-ME	10,000	490,000	4.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	340,000	3.400,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	490,500	4.905,00
	<b>Valores médios :</b>		440,167	4.401,67
067163	CABO HDMI			
	D. G. SPERN-ME	10,000	40,000	400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	20,000	200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	40,500	405,00
	<b>Valores médios :</b>		33,500	335,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
067164	COMPUTADOR ALL IN-ONE			
	D. G. SPERN-ME	9,000	7.950,000	71.550,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	9,000	8.500,000	76.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	9,000	7.950,600	71.555,40
	<b>Valores médios :</b>		8.133,533	73.201,80
067165	COMPUTADOR DESKTOP			
	D. G. SPERN-ME	4,000	7.750,000	31.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	1.200,000	4.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	7.750,500	31.002,00
	<b>Valores médios :</b>		5.566,833	22.267,33
067166	COMPUTADOR DESKTOP - V530s-071CR			
	D. G. SPERN-ME	4,000	6.750,000	27.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	8.500,000	34.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	6.750,900	27.003,60
	<b>Valores médios :</b>		7.333,633	29.334,53
067167	ESCANEAADOR DE DOCUMENTOS			
	D. G. SPERN-ME	8,000	4.930,000	39.440,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	8,000	5.000,000	40.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	8,000	4.930,300	39.442,40
	<b>Valores médios :</b>		4.953,433	39.627,47
014132	FRAGMENTADORA DE PAPEL			
	D. G. SPERN-ME	5,000	3.300,000	16.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	2.000,000	10.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	3.300,300	16.501,50
	<b>Valores médios :</b>		2.866,767	14.333,83
067169	KIT REFIL - IMPRESSORA L3150 EPSON			
	D. G. SPERN-ME	6,000	390,000	2.340,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	6,000	360,000	2.160,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	6,000	390,600	2.343,60
	<b>Valores médios :</b>		380,200	2.281,20
067172	TONER BROTHER TN-3442			
	D. G. SPERN-ME	15,000	520,000	7.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	15,000	380,000	5.700,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	15,000	520,200	7.803,00
	<b>Valores médios :</b>		473,400	7.101,00
067174	NOTEBOOK			
	D. G. SPERN-ME	6,000	13.500,000	81.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	6,000	9.000,000	54.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	6,000	13.500,500	81.003,00
	<b>Valores médios :</b>		12.000,167	72.001,00
067175	TONER TN 2340 BROTHER			
	D. G. SPERN-ME	15,000	410,000	6.150,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	15,000	280,000	4.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	15,000	410,400	6.156,00
	<b>Valores médios :</b>		366,800	5.502,00
067176	TONER BROTHER DR-1060			
	D. G. SPERN-ME	5,000	390,000	1.950,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	260,000	1.300,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	390,900	1.954,50
	<b>Valores médios :</b>		346,967	1.734,83
067177	TONER CF 283A			
	D. G. SPERN-ME	15,000	395,000	5.925,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	15,000	90,000	1.350,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	15,000	395,600	5.934,00
	<b>Valores médios :</b>		293,533	4.403,00
067179	PLACA DE VIDEO PARA COMPUTADOR			
	D. G. SPERN-ME	4,000	680,000	2.720,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	4,000	730,000	2.920,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	4,000	680,700	2.722,80
	<b>Valores médios :</b>		696,900	2.787,60
080052	CILINDRO PARA IMPRESSORA DCP -L5502D			
	D. G. SPERN-ME	5,000	190,000	950,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	380,000	1.900,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	190,700	953,50
	<b>Valores médios :</b>		253,567	1.267,83
080053	TONER DCP 5502D			
	D. G. SPERN-ME	5,000	490,000	2.450,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	380,000	1.900,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	490,700	2.453,50
	<b>Valores médios :</b>		453,567	2.267,83
066587	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA COM DUPLEX E REDE WI-FI			
	D. G. SPERN-ME	5,000	2.990,000	14.950,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	5,000	9.000,000	45.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	5,000	2.990,800	14.954,00
	<b>Valores médios :</b>		4.993,600	24.968,00
067199	ADAPITADOR CABO P2 PARA CABO P10			
	D. G. SPERN-ME	50,000	150,000	7.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	20,000	1.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	150,500	7.525,00
	<b>Valores médios :</b>		106,833	5.341,67
067205	ADAPTADOR USB WIRELESS 150mbps			
	D. G. SPERN-ME	50,000	60,000	3.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	55,000	2.750,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	60,700	3.035,00
	<b>Valores médios :</b>		58,567	2.928,33
067206	ADAPTADOR USB WIRELESS 300mbps			
	D. G. SPERN-ME	50,000	110,000	5.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	130,000	6.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	110,500	5.525,00
	<b>Valores médios :</b>		116,833	5.841,67
067207	ANTENA WI-FI 23dbi			
	D. G. SPERN-ME	30,000	1.080,000	32.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	800,000	24.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	1.080,800	32.424,00
	<b>Valores médios :</b>		986,933	29.608,00
067208	ANTI-VIRUS PARA COMPUTADOR			
	D. G. SPERN-ME	210,000	490,000	102.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	210,000	380,000	79.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	210,000	490,900	103.089,00
	<b>Valores médios :</b>		453,633	95.263,00
067209	PACOTE MICROSOFT OFFICE 350			
	D. G. SPERN-ME	50,000	530,000	26.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	1.500,000	75.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	530,300	26.515,00
	<b>Valores médios :</b>		853,433	42.671,67
067210	BATERIA 1221W F2 12V 21W/CELL/1.67V/15min			
	D. G. SPERN-ME	20,000	290,000	5.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	140,000	2.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	290,900	5.818,00
	<b>Valores médios :</b>		240,300	4.806,00
067211	BATERIA GP 1272 F2 12v 28w			
	D. G. SPERN-ME	20,000	170,000	3.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	175,000	3.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	170,600	3.412,00
	<b>Valores médios :</b>		171,867	3.437,33
067212	BATERIA GREEN 12v 7,0seg			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	180,000	3.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	170,000	3.400,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	180,800	3.616,00
	<b>Valores médios :</b>		176,933	3.538,67
067214	CABO DE FORÃA PLUG 2p+10A			
	D. G. SPERN-ME	50,000	25,000	1.250,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	50,000	2.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	25,500	1.275,00
	<b>Valores médios :</b>		33,500	1.675,00
067215	CABO DE MICROFONE			
	D. G. SPERN-ME	50,000	170,000	8.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	50,000	2.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	170,600	8.530,00
	<b>Valores médios :</b>		130,200	6.510,00
067216	CABO HDMI - 10m			
	D. G. SPERN-ME	50,000	105,000	5.250,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	90,000	4.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	105,900	5.295,00
	<b>Valores médios :</b>		100,300	5.015,00
067217	CABO HDMI - 5m			
	D. G. SPERN-ME	30,000	53,000	1.590,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	70,000	2.100,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	53,800	1.614,00
	<b>Valores médios :</b>		58,933	1.768,00
067220	CABO USB PARA IMPRESSORA			
	D. G. SPERN-ME	30,000	25,000	750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	20,000	600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	25,900	777,00
	<b>Valores médios :</b>		23,633	709,00
067219	CABO RJ45 CAT 5 LAN			
	D. G. SPERN-ME	30,000	1.540,000	46.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	510,000	15.300,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	1.540,800	46.224,00
	<b>Valores médios :</b>		1.196,933	35.908,00
067221	CABO VGA			
	D. G. SPERN-ME	30,000	70,000	2.100,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	25,000	750,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	70,200	2.106,00
	<b>Valores médios :</b>		55,067	1.652,00
067222	CAIXA COM TOMADA RJ45			
	D. G. SPERN-ME	50,000	60,000	3.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	40,000	2.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	60,200	3.010,00
	<b>Valores médios :</b>		53,400	2.670,00
067223	CAIXA MULTIM-DIA USB			
	D. G. SPERN-ME	50,000	160,000	8.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	50,000	60,000	3.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	50,000	160,400	8.020,00
	<b>Valores médios :</b>		126,800	6.340,00
067224	CARTUCHO HP DESKJET 2000			
	D. G. SPERN-ME	200,000	130,000	26.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	250,000	50.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	130,300	26.060,00
	<b>Valores médios :</b>		170,100	34.020,00
067225	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO 664			
	D. G. SPERN-ME	950,000	90,000	85.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	950,000	380,000	361.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	950,000	90,200	85.690,00
	<b>Valores médios :</b>		186,733	177.396,67

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
067226	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW			
	D. G. SPERN-ME	200,000	160,000	32.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	380,000	76.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	160,600	32.120,00
	<b>Valores médios :</b>		233,533	46.706,67
067227	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW PRINTER			
	D. G. SPERN-ME	200,000	190,000	38.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	460,000	92.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	190,600	38.120,00
	<b>Valores médios :</b>		280,200	56.040,00
067228	CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER JET PROFISSIONAL P110W			
	D. G. SPERN-ME	200,000	130,000	26.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	200,000	40.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	130,300	26.060,00
	<b>Valores médios :</b>		153,433	30.686,67
067229	COMPUTADOR COMPLETO - I5			
	D. G. SPERN-ME	80,000	6.300,000	504.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	80,000	6.000,000	480.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	80,000	6.300,500	504.040,00
	<b>Valores médios :</b>		6.200,167	496.013,33
067230	COMPUTADOR COMPLETO - I7			
	D. G. SPERN-ME	80,000	7.580,000	606.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	80,000	7.000,000	560.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	80,000	7.580,400	606.432,00
	<b>Valores médios :</b>		7.386,800	590.944,00
067231	COMPUTADOR COMPLETO PENTIUM DUAL CORE			
	D. G. SPERN-ME	80,000	3.100,000	248.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	80,000	4.500,000	360.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	80,000	3.100,900	248.072,00
	<b>Valores médios :</b>		3.566,967	285.357,33
067232	CONECTOR RJ45 U/UTP			
	D. G. SPERN-ME	20,000	180,000	3.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	0,600	12,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	180,800	3.616,00
	<b>Valores médios :</b>		120,467	2.409,33
067233	DISCO R-GIDO PARA NOTEBOOK SATA 1TB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	92,000	1.840,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	600,000	12.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	920,500	18.410,00
	<b>Valores médios :</b>		537,500	10.750,00
067234	DISCO R-GIDO PARA NOTEBOOK SATA 500GB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	470,000	9.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	410,000	8.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	470,300	9.406,00
	<b>Valores médios :</b>		450,100	9.002,00
067235	DISCO R-GIDO SATA 1 TB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	580,000	11.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	560,000	11.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	580,600	11.612,00
	<b>Valores médios :</b>		573,533	11.470,67
067236	DISCO R-GIDO SATA 1,5TB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	860,000	17.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	750,000	15.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	860,600	17.212,00
	<b>Valores médios :</b>		823,533	16.470,67
067237	DISCO RIG-DO SATA 2TB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	930,000	18.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	850,000	17.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	930,900	18.618,00
	<b>Valores médios :</b>		903,633	18.072,67
067238	DISCO R-GIDO 500GB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	420,000	8.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	360,000	7.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	420,100	8.402,00
	<b>Valores médios :</b>		400,033	8.000,67
067239	DRIVE DVD/CD-RW PRETO SATA			
	D. G. SPERN-ME	100,000	180,000	18.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	200,000	20.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	180,500	18.050,00
	<b>Valores médios :</b>		186,833	18.683,33
067240	DRIVE LEITOR DE CARTÃO INTERNO 3,5 USB 2.0			
	D. G. SPERN-ME	100,000	80,000	8.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	100,000	120,000	12.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	100,000	81,000	8.100,00
	<b>Valores médios :</b>		93,667	9.366,67
067241	ESTABILIZADOR 300va BIVOLT			
	D. G. SPERN-ME	60,000	395,000	23.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	60,000	220,000	13.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	60,000	396,000	23.760,00
	<b>Valores médios :</b>		337,000	20.220,00
067242	FONTE 500W			
	D. G. SPERN-ME	40,000	435,000	17.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	40,000	390,000	15.600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	40,000	436,000	17.440,00
	<b>Valores médios :</b>		420,333	16.813,33
067243	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRAO ATX 12V 2.3			
	D. G. SPERN-ME	40,000	630,000	25.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	40,000	500,000	20.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	40,000	631,000	25.240,00
	<b>Valores médios :</b>		587,000	23.480,00
067244	FONTE UNIVERSAL CHAVEADA COM ADAPTADOR (REAL 500W)			
	D. G. SPERN-ME	40,000	590,000	23.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	40,000	500,000	20.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	40,000	590,500	23.620,00
	<b>Valores médios :</b>		560,167	22.406,67
067246	GABINETE MID-TOWER			
	D. G. SPERN-ME	20,000	395,000	7.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	800,000	16.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	395,600	7.912,00
	<b>Valores médios :</b>		530,200	10.604,00
067247	HD EXTERNO DE 500GB			
	D. G. SPERN-ME	20,000	395,000	7.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	450,000	9.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	395,600	7.912,00
	<b>Valores médios :</b>		413,533	8.270,67
067248	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000			
	D. G. SPERN-ME	20,000	1.560,000	31.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	980,000	19.600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	1.560,300	31.206,00
	<b>Valores médios :</b>		1.366,767	27.335,33
067249	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000			
	D. G. SPERN-ME	20,000	2.730,000	54.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	1.250,000	25.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	2.730,500	54.610,00
	<b>Valores médios :</b>		2.236,833	44.736,67
067250	HUB USB 3.0			



<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	D. G. SPERN-ME	20,000	170,000	3.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	90,000	1.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	170,600	3.412,00
	<b>Valores médios :</b>		143,533	2.870,67
<b>067258</b>	<b>KIT DE FERRAMENTAS PARA PC</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	280,000	5.600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	280,800	5.616,00
	<b>Valores médios :</b>		280,400	5.608,00
<b>067259</b>	<b>L-MPADA PARA PROJETOR MULTIMIDIA 3000 LUMENS</b>			
	D. G. SPERN-ME	10,000	520,000	5.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	700,000	7.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	520,500	5.205,00
	<b>Valores médios :</b>		580,167	5.801,67
<b>067260</b>	<b>MEMÉRIA DDR3 1600MHz</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	210,000	4.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	350,000	7.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	211,000	4.220,00
	<b>Valores médios :</b>		257,000	5.140,00
<b>067261</b>	<b>MEMÉRIA DDR2 PC 800 1GB</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	150,000	3.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	80,000	1.600,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	151,000	3.020,00
	<b>Valores médios :</b>		127,000	2.540,00
<b>067262</b>	<b>MEMÉRIA DDR2 PC 800 2GB</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	150,000	3.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	150,000	3.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	151,000	3.020,00
	<b>Valores médios :</b>		150,333	3.006,67
<b>067263</b>	<b>MEMÉRIO DDR3 PC 1333 4GB</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	180,000	3.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	300,000	6.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	18,000	360,00
	<b>Valores médios :</b>		166,000	3.320,00
<b>067264</b>	<b>MEMÉRIA DDR3 PC 1333 8GB</b>			
	D. G. SPERN-ME	10,000	260,000	2.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	420,000	4.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	261,000	2.610,00
	<b>Valores médios :</b>		313,667	3.136,67
<b>067265</b>	<b>MEMÉRIA DDR4 PC 2133 4GB</b>			
	D. G. SPERN-ME	10,000	280,000	2.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	350,000	3.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	281,000	2.810,00
	<b>Valores médios :</b>		303,667	3.036,67
<b>067266</b>	<b>MEMÉRIA DDR4 PC 2133 8GB</b>			
	D. G. SPERN-ME	10,000	395,000	3.950,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	10,000	470,000	4.700,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	10,000	396,000	3.960,00
	<b>Valores médios :</b>		420,333	4.203,33
<b>067267</b>	<b>MONITOR LED 18,5"</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	895,000	17.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	1.200,000	24.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	896,000	17.920,00
	<b>Valores médios :</b>		997,000	19.940,00
<b>067268</b>	<b>MONITOR LED 24"</b>			
	D. G. SPERN-ME	20,000	1.785,000	35.700,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	1.800,000	36.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	1.785,500	35.710,00
	<b>Valores médios :</b>		1.790,167	35.803,33
<b>067270</b>	<b>MOUSE PAD</b>			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	D. G. SPERN-ME	120,000	95,000	11.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	120,000	15,000	1.800,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	120,000	95,500	11.460,00
	<b>Valores médios :</b>		68,500	8.220,00
067271	NOBREAK 800VA BIVOLT			
	D. G. SPERN-ME	30,000	980,000	29.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	900,000	27.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	980,800	29.424,00
	<b>Valores médios :</b>		953,600	28.608,00
067273	NOTEBOOK i3			
	D. G. SPERN-ME	30,000	3.630,000	108.900,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	30,000	6.000,000	180.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	30,000	3.630,300	108.909,00
	<b>Valores médios :</b>		4.420,100	132.603,00
067272	NOTEBOOK i5			
	D. G. SPERN-ME	20,000	7.840,000	156.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	11.000,000	220.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	7.840,400	156.808,00
	<b>Valores médios :</b>		8.893,467	177.869,33
044115	PILHA RECARREG-VEL AA			
	D. G. SPERN-ME	200,000	10,000	2.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	60,000	12.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	10,100	2.020,00
	<b>Valores médios :</b>		26,700	5.340,00
067275	PILHA RECARREGAVEL AAA			
	D. G. SPERN-ME	200,000	8,000	1.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	50,000	10.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	9,000	1.800,00
	<b>Valores médios :</b>		22,333	4.466,67
067276	PLACA M+E			
	D. G. SPERN-ME	20,000	780,000	15.600,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	900,000	18.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	780,500	15.610,00
	<b>Valores médios :</b>		820,167	16.403,33
067277	REFIL DE TINTA EPSON BLACK R6641 70ml			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067278	REFIL DE TINTA EPSON CYAN T6642 70ml			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067279	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067280	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067281	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
067282	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555			
	D. G. SPERN-ME	250,000	95,000	23.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	96,000	24.000,00
	<b>Valores médios :</b>		93,667	23.416,67
067299	ROTEADOR 450 MBPS			
	D. G. SPERN-ME	40,000	395,000	15.800,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	40,000	280,000	11.200,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	40,000	395,500	15.820,00
	<b>Valores médios :</b>		356,833	14.273,33
066467	TELA DE PROJEÇÃO RETR-TIL COM TRIP+ - 100 POLEGADAS			
	D. G. SPERN-ME	20,000	1.950,000	39.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	20,000	1.300,000	26.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	20,000	1.950,000	39.000,00
	<b>Valores médios :</b>		1.733,333	34.666,67
067300	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067301	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067302	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555			
	D. G. SPERN-ME	250,000	95,000	23.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	96,000	24.000,00
	<b>Valores médios :</b>		93,667	23.416,67
067283	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-7360N BROTHER			
	D. G. SPERN-ME	250,000	80,000	20.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	81,000	20.250,00
	<b>Valores médios :</b>		180,333	45.083,33
067284	REFIL DE TONER MLT-D104S			
	D. G. SPERN-ME	250,000	200,000	50.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	280,000	70.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	200,500	50.125,00
	<b>Valores médios :</b>		226,833	56.708,33
067293	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L5902DW			
	D. G. SPERN-ME	250,000	110,000	27.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	110,500	27.625,00
	<b>Valores médios :</b>		200,167	50.041,67
067286	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TIPO 7065			
	D. G. SPERN-ME	250,000	80,000	20.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	80,500	20.125,00
	<b>Valores médios :</b>		180,167	45.041,67
067287	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA DPC-81570N BROTHER			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	100,500	25.125,00
	<b>Valores médios :</b>		193,500	48.375,00
067288	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-2720DW BROTHER			
	D. G. SPERN-ME	250,000	80,000	20.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	81,000	20.250,00
	<b>Valores médios :</b>		180,333	45.083,33
067303	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW			
	D. G. SPERN-ME	250,000	80,000	20.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	81,000	20.250,00
	<b>Valores médios :</b>		180,333	45.083,33
067289	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7040			
	D. G. SPERN-ME	250,000	80,000	20.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	81,000	20.250,00
	<b>Valores médios :</b>		180,333	45.083,33
067290	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	100,500	25.125,00
	<b>Valores médios :</b>		193,500	48.375,00
067291	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	100,500	25.125,00
	<b>Valores médios :</b>		193,500	48.375,00
067292	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	100,500	25.125,00
	<b>Valores médios :</b>		193,500	48.375,00
067285	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER			
	D. G. SPERN-ME	250,000	110,000	27.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	110,500	27.625,00
	<b>Valores médios :</b>		200,167	50.041,67
067304	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N			
	D. G. SPERN-ME	250,000	80,000	20.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	80,800	20.200,00
	<b>Valores médios :</b>		180,267	45.066,67
067305	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1120			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	330,000	82.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	101,000	25.250,00
	<b>Valores médios :</b>		177,000	44.250,00
067297	REFIL DE TONER TIPO 5902			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	101,000	25.250,00
	<b>Valores médios :</b>		193,667	48.416,67
067298	REFIL DE TONER TIPO 8070			
	D. G. SPERN-ME	250,000	100,000	25.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	101,000	25.250,00
	<b>Valores médios :</b>		193,667	48.416,67
067306	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395			
	D. G. SPERN-ME	250,000	90,000	22.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	90,500	22.625,00
	<b>Valores médios :</b>		90,167	22.541,67
067307	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
	D. G. SPERN-ME	250,000	520,000	130.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	521,000	130.250,00
	<b>Valores médios :</b>		473,667	118.416,67
<b>067308</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7360N</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	420,000	105.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	421,000	105.250,00
	<b>Valores médios :</b>		407,000	101.750,00
<b>067309</b>	<b>TONER MLT-D104S PARA IMPRESSORA LASER PRINTER ML-1660</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	390,000	97.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	400,000	100.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	391,000	97.750,00
	<b>Valores médios :</b>		393,667	98.416,67
<b>067310</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1060DN</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	390,000	97.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	340,000	85.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	391,000	97.750,00
	<b>Valores médios :</b>		373,667	93.416,67
<b>067311</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8157</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	40,000	10.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	41,000	10.250,00
	<b>Valores médios :</b>		153,667	38.416,67
<b>067313</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	490,000	122.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	491,000	122.750,00
	<b>Valores médios :</b>		453,667	113.416,67
<b>067314</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-81570N</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	480,000	120.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	481,000	120.250,00
	<b>Valores médios :</b>		447,000	111.750,00
<b>067315</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-2720DW</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	410,000	102.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	410,500	102.625,00
	<b>Valores médios :</b>		400,167	100.041,67
<b>067316</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MSC-8512</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	480,000	120.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	360,000	90.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	480,500	120.125,00
	<b>Valores médios :</b>		440,167	110.041,67
<b>067317</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7040</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	420,000	105.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	360,000	90.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	420,500	105.125,00
	<b>Valores médios :</b>		400,167	100.041,67
<b>067318</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	430,000	107.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	360,000	90.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	430,500	107.625,00
	<b>Valores médios :</b>		406,833	101.708,33
<b>067320</b>	<b>TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN</b>			
	D. G. SPERN-ME	250,000	430,000	107.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	430,500	107.625,00
	<b>Valores médios :</b>		413,500	103.375,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
<b>Proponente</b>				
067319	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN			
	D. G. SPERN-ME	250,000	430,000	107.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	430,500	107.625,00
	<b>Valores médios :</b>		413,500	103.375,00
067321	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW			
	D. G. SPERN-ME	250,000	520,000	130.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	521,000	130.250,00
	<b>Valores médios :</b>		473,667	118.416,67
067322	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N			
	D. G. SPERN-ME	250,000	420,000	105.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	380,000	95.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	420,500	105.125,00
	<b>Valores médios :</b>		406,833	101.708,33
067296	TONER PARA IMPRESSORA HP M1120			
	D. G. SPERN-ME	250,000	420,000	105.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	330,000	82.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	420,500	105.125,00
	<b>Valores médios :</b>		390,167	97.541,67
067323	ANTI-VIRUS GERENCIAVEL			
	D. G. SPERN-ME	60,000	290,000	17.400,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	60,000	2.000,000	120.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	60,000	290,500	17.430,00
	<b>Valores médios :</b>		860,167	51.610,00
067245	FUS-VEL 7 AMPERES			
	D. G. SPERN-ME	40,000	30,000	1.200,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	40,000	100,000	4.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	40,000	31,000	1.240,00
	<b>Valores médios :</b>		53,667	2.146,67
080412	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD DE 128 GB			
	D. G. SPERN-ME	400,000	180,000	72.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	400,000	250,000	100.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	400,000	181,000	72.400,00
	<b>Valores médios :</b>		203,667	81.466,67
080413	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250			
	D. G. SPERN-ME	200,000	95,000	19.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	360,000	72.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	96,000	19.200,00
	<b>Valores médios :</b>		183,667	36.733,33
080414	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN			
	D. G. SPERN-ME	200,000	190,000	38.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	200,000	450,000	90.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	200,000	191,000	38.200,00
	<b>Valores médios :</b>		277,000	55.400,00
080415	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250			
	D. G. SPERN-ME	250,000	95,000	23.750,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	90,000	22.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	96,000	24.000,00
	<b>Valores médios :</b>		93,667	23.416,67
080416	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN			
	D. G. SPERN-ME	250,000	110,000	27.500,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	450,000	112.500,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	111,000	27.750,00
	<b>Valores médios :</b>		223,667	55.916,67
080417	TABLET 10 POLEGADAS			
	D. G. SPERN-ME	400,000	1.750,000	700.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	400,000	1.800,000	720.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	400,000	1.750,500	700.200,00
		<b>Valores médios :</b>	1.766,833	706.733,33
080418	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN			
	D. G. SPERN-ME	250,000	520,000	130.000,00
	SANTOS E BERTELONI LTDA	250,000	460,000	115.000,00
	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	250,000	521,000	130.250,00
		<b>Valores médios :</b>	500,333	125.083,33



D. G. SPERN-ME

040937 COMPUTADOR COMPLETO	7,000	7.950,000	55.650,00
080229 NOTEBOOK 3l, 15,6", INTEL CORE I3 10110U, 4GB DE RAM, 128 GB	4,000	3.950,000	15.800,00
067178 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROM-TICA	3,000	6.435,000	19.305,00
067269 MOUSE OPTICO PS2	24,000	25,000	600,00
010845 EXTENS+O EL+TRICA DE 5 METROS	6,000	55,000	330,00
080230 EXTENS+O EL+TRICA DE 20 METROS	4,000	120,000	480,00
080231 TINTA ORIGINAL HP GT5822 GT51 PRETO	10,000	105,000	1.050,00
067161 CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW - COLORIDO	20,000	210,000	4.200,00
080214 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105M-MARGENTA	30,000	230,000	6.900,00
080215 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105C-CIANO	30,000	230,000	6.900,00
080216 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105Y-AMARELO	30,000	230,000	6.900,00
080217 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105BK-PRETO	30,000	230,000	6.900,00
066595 MOUSE SEM FIO	12,000	70,000	840,00
011065 PROJETOR DE SLIDES DE 2.700 LUMENS	1,000	4.800,000	4.800,00
080227 GPS 64 S COM CAMERA, BLUETOOTH	2,000	9.450,000	18.900,00
011074 ROTEADOR DE 300 MB	124,000	120,000	14.880,00
011015 ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA PARA CONECTORES RJ45	53,000	20,000	1.060,00
011016 BICO PARA RECARGA DE TONER	35,000	20,000	700,00
011021 CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (PRETO)	340,000	130,000	44.200,00
011022 CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (COLORIDO)	70,000	130,000	9.100,00
011037 HD INTERNO SATA 500GB	320,000	280,000	89.600,00
011038 HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100	225,000	300,000	67.500,00
011040 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO MFP M125A	107,000	2.110,000	225.770,00
011041 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L2720 Laser	105,000	2.350,000	246.750,00
011042 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6520DW JATO DE TINTA	5,000	8.690,000	43.450,00
011044 LEITOR DE CART+O - INTERNO	5,000	80,000	400,00
011045 LEITOR DE CÉDIGO DE BARRA PARA BOLETO BANC-RIO	5,000	310,000	1.550,00
011046 LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD - SATA	90,000	130,000	11.700,00
011047 MEMÉRIA TIPO DDR3 DE 1333 MHZ 4G	90,000	290,000	26.100,00
011052 MOUSE OPTICO/USB (5 BOTOES)	10,000	45,000	450,00
011060 PLACA MAE COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PROCESSADOR COM DUAS UNIDADES	5,000	1.250,000	6.250,00
011067 REFIL DE TONER TN-350	330,000	70,000	23.100,00
011069 REFIL DE TONER TN-580	330,000	90,000	29.700,00
011070 REFIL DE TONER TN-650	230,000	90,000	20.700,00
011071 REFIL DE TONER TN-1060	330,000	70,000	23.100,00
011072 REFIL DE TONER TN-3392	330,000	110,000	36.300,00
011076 TECLADO PARA PC COM FIO E SERIAL PS2	110,000	45,000	4.950,00
011101 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 21 (PRETO)	500,000	130,000	65.000,00
011102 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 22 (COLORIDO)	500,000	130,000	65.000,00
067159 PEN DRIVE 32 GB	110,000	60,000	6.600,00
067312 TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2520DW	260,000	80,000	20.800,00
011073 ROTEADOR DE 100 MB	108,000	120,000	12.960,00
067156 NOBREAK SENOIDAL OFF 750VA	5,000	1.050,000	5.250,00
067158 COMPUTADOR HD SSD 250	2,000	6.800,000	13.600,00
080080 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROM-TICO COM 510 WTTS	7,000	2.450,000	17.150,00
011112 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (COLORIDO)	300,000	140,000	42.000,00
011111 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (PRETO)	300,000	130,000	39.000,00
011066 REFIL DE TONER PARA CARTUCHO CE285A	1.020,000	220,000	224.400,00
011029 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (PRETO)	330,000	105,000	34.650,00
011096 UNIDADE DE DVD/CD	50,000	160,000	8.000,00



Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
011108	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 75 (COLORIDO)	100,000	110,000	11.000,00
011026	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (COLORIDO)	100,000	120,000	12.000,00
011025	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (PRETO)	100,000	120,000	12.000,00
011030	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (COLORIDO)	30,000	130,000	3.900,00
067164	COMPUTADOR ALL IN-ONE	9,000	7.950,000	71.550,00
067166	COMPUTADOR DESKTOP - V530s-071CR	4,000	6.750,000	27.000,00
067167	ESCANEADOR DE DOCUMENTOS	8,000	4.930,000	39.440,00
067179	PLACA DE VIDEO PARA COMPUTADOR	4,000	680,000	2.720,00
080052	CILINDRO PARA IMPRESSORA DCP -L5502D	5,000	190,000	950,00
066587	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA COM DUPLEX E REDE WI-FI	5,000	2.990,000	14.950,00
067206	ADAPTADOR USB WIRELESS 300mbps	50,000	110,000	5.500,00
067209	PACOTE MICROSOFT OFFICE 350	50,000	530,000	26.500,00
067211	BATERIA GP 1272 F2 12v 28w	20,000	170,000	3.400,00
067214	CABO DE FORÁA PLUG 2p+10A	50,000	25,000	1.250,00
067217	CABO HDMI - 5m	30,000	53,000	1.590,00
067224	CARTUCHO HP DESKJET 2000	200,000	130,000	26.000,00
067225	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO 664	950,000	90,000	85.500,00
067226	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	200,000	160,000	32.000,00
067227	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW PRINTER	200,000	190,000	38.000,00
067228	CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER JET PROFESSIONAL P110W	200,000	130,000	26.000,00
067231	COMPUTADOR COMPLETO PENTIUM DUAL CORE	80,000	3.100,000	248.000,00
067233	DISCO R-GIDO PARA NOTEBOOK SATA 1TB	20,000	92,000	1.840,00
067239	DRIVE DVD/CD-RW PRETO SATA	100,000	180,000	18.000,00
067240	DRIVE LEITOR DE CART+O INTERNO 3,5 USB 2.0	100,000	80,000	8.000,00
067246	GABINETE MID-TOWER	20,000	395,000	7.900,00
067247	HD EXTERNO DE 500GB	20,000	395,000	7.900,00
067258	KIT DE FERRAMENTAS PARA PC	20,000	280,000	5.600,00
067259	L-MPADA PARA PROJETER MULTIMIDIA 3000 LUMENS	10,000	520,000	5.200,00
067260	MEMÉRIA DDR3 1600MHz	20,000	210,000	4.200,00
067262	MEMÉRIA DDR2 PC 800 2GB	20,000	150,000	3.000,00
067264	MEMÉRIA DDR3 PC 1333 8GB	10,000	260,000	2.600,00
067265	MEMÉRIA DDR4 PC 2133 4GB	10,000	280,000	2.800,00
067266	MEMÉRIA DDR4 PC 2133 8GB	10,000	395,000	3.950,00
067267	MONITOR LED 18,5"	20,000	895,000	17.900,00
067268	MONITOR LED 24"	20,000	1.785,000	35.700,00
067273	NOTEBOOK i3	30,000	3.630,000	108.900,00
067272	NOTEBOOK i5	20,000	7.840,000	156.800,00
044115	PILHA RECARREG-VEL AA	200,000	10,000	2.000,00
067275	PILHA RECARREGAVEL AAA	200,000	8,000	1.600,00
067276	PLACA M+E	20,000	780,000	15.600,00
067277	REFIL DE TINTA EPSON BLACK R6641 70ml	250,000	90,000	22.500,00
067278	REFIL DE TINTA EPSON CYAN T6642 70ml	250,000	90,000	22.500,00
067279	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	250,000	90,000	22.500,00
067280	REFIL DE TINDA PARA IMPRESSORA EPSON L375	250,000	90,000	22.500,00
067281	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	250,000	90,000	22.500,00
067300	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	250,000	90,000	22.500,00
067301	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	250,000	90,000	22.500,00
067283	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-7360N BROTHER	250,000	80,000	20.000,00
067284	REFIL DE TONER MLT-D104S	250,000	200,000	50.000,00
067293	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L5902DW	250,000	110,000	27.500,00
067286	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TIPO 7065	250,000	80,000	20.000,00
067287	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA DPC-81570N BROTHER	250,000	100,000	25.000,00
067288	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-2720DW BROTHER	250,000	80,000	20.000,00
067303	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW	250,000	80,000	20.000,00
067289	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7040	250,000	80,000	20.000,00
067290	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	250,000	100,000	25.000,00
067291	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D	250,000	100,000	25.000,00
067292	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	250,000	100,000	25.000,00
067285	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER	250,000	110,000	27.500,00
067304	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N	250,000	80,000	20.000,00

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
067305	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1120	250,000	100,000	25.000,00	
067297	REFIL DE TONER TIPO 5902	250,000	100,000	25.000,00	
067298	REFIL DE TONER TIPO 8070	250,000	100,000	25.000,00	
067306	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	250,000	90,000	22.500,00	
067309	TONER MLT-D104S PARA IMPRESSORA LASER PRINTER ML-1660	250,000	390,000	97.500,00	
067311	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8157	250,000	40,000	10.000,00	
067323	ANTI-VIRUS GERENCIÁVEL	60,000	290,000	17.400,00	
067245	FUS-VEL 7 AMPERES	40,000	30,000	1.200,00	
080412	CART+O DE MEMÉRIA MICRO SD DE 128 GB	400,000	180,000	72.000,00	
080413	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250	200,000	95,000	19.000,00	
080414	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	200,000	190,000	38.000,00	
080416	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	250,000	110,000	27.500,00	
080417	TABLET 10 POLEGADAS	400,000	1.750,000	700.000,00	
Total do(s) item(ns) :				4.292.615,00	
<b>SANTOS E BERTELONI LTDA</b>					
080232	CABO AUXILIAR P2 MACHO X RCA MACHO -UDIO 1,5M SOM	3,000	15,000	45,00	
080233	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET-PRINT CARTRIDGE, 85~/CE285A	4,000	90,000	360,00	
067213	CABO AUXILIAR P2 x P2	54,000	15,000	810,00	
011077	TECLADO PARA PC COM FIO E USB	257,000	47,000	12.079,00	
011028	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (COLORIDO)	588,000	80,000	47.040,00	
011027	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (PRETO)	588,000	80,000	47.040,00	
067160	CPU	8,000	4.500,000	36.000,00	
011048	MOUSE OPTICO/USB	312,000	16,000	4.992,00	
080213	CPU C/ 8GB DE RAM I7 CORE 1 T	3,000	4.300,000	12.900,00	
011053	NOBREAK DE 1400VA	126,000	1.200,000	151.200,00	
066595	MOUSE SEM FIO	12,000	70,000	840,00	
067274	NOTEBOOK i7	24,000	9.000,000	216.000,00	
080225	MONITOR HDMI LED 21,5 POL.	4,000	1.540,000	6.160,00	
011017	CABO DE REDE RJ-45	96,000	480,000	46.080,00	
011018	CABO SATA	5,000	10,000	50,00	
011019	CABO USB A/B - 1.50M	97,000	20,000	1.940,00	
011031	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-520 (ORIGINAL)	235,000	500,000	117.500,00	
011032	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-580 (ORIGINAL)	210,000	500,000	105.000,00	
011033	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-620 (ORIGINAL)	210,000	500,000	105.000,00	
011034	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLTS	222,000	380,000	84.360,00	
011035	FONTE ATX 450W/500W	217,000	390,000	84.630,00	
011036	HD EXTERNO DE 1TB	205,000	650,000	133.250,00	
011038	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100	225,000	300,000	67.500,00	
011039	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100	5,000	600,000	3.000,00	
011043	KIT MULTIMIDIA	90,000	150,000	13.500,00	
011047	MEMÉRIA TIPO DDR3 DE 1333 MHZ 4G	90,000	290,000	26.100,00	
011054	NOTEBOOK I3 4~ GERAÃ+O	62,000	6.000,000	372.000,00	
011055	PEN DRIVER 4 GB	140,000	30,000	4.200,00	
011056	PEN DRIVER 8 GB	245,000	45,000	11.025,00	
011057	PEN DRIVE 16 GB	250,000	60,000	15.000,00	
011058	PLACA DE REDE 10/100-8X	5,000	72,000	360,00	
011059	PLACA DE V-DEO (PCI/EXP 1GB)	5,000	130,000	650,00	
011061	PLACA M+E TIPO DDR3 DE 1333 MHZ	118,000	800,000	94.400,00	
011062	PROCESSADOR I3	25,000	500,000	12.500,00	
011063	PROCESSADOR I5	138,000	720,000	99.360,00	
011064	PROCESSADOR I7	118,000	1.450,000	171.100,00	
011082	TONER PARA IMPRESSORA DCP 7065 (TN420/TN450)	316,000	360,000	113.760,00	
011084	TONER P/ IMPRESSORA DCP 8157 DN LASER TN-3382/TN-3392	310,000	380,000	117.800,00	
011085	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1020/ORIGINAL	320,000	350,000	112.000,00	
011086	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1113/ORIGINAL	310,000	350,000	108.500,00	
011087	TONER PARA IMPRESSORA LM 1660	310,000	300,000	93.000,00	
011088	TONER PARA IMPRESSORA M1132	310,000	350,000	108.500,00	
011090	TONER TN-350	310,000	380,000	117.800,00	
044335	TONER 35A/36A-ORIGINAL	20,000	350,000	7.000,00	
044336	TONER CE285A-85A-ORIGINAL	525,000	350,000	183.750,00	
044337	TONER ML-2010-ORIGINAL	315,000	300,000	94.500,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
044338	TONER TN 33A-ORIGINAL	20,000	350,000	7.000,00	
044339	TONER TN -420/450-ORIGINAL	315,000	360,000	113.400,00	
044340	TONER TN-580-ORIGINAL	15,000	300,000	4.500,00	
044341	TONER TN-650-ORIGINAL	325,000	300,000	97.500,00	
040935	NOBREAK DE 1200 VA BIVOLT	3,000	1.100,000	3.300,00	
066607	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	2,000	2.250,000	4.500,00	
066594	TECLADO SEM FIO	25,000	110,000	2.750,00	
080150	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 INDIVIDUAL	5,000	60,000	300,00	
080151	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 PARA TN 3442 COMPLETO	3,000	350,000	1.050,00	
080152	TONER BROTHER TN-3440	15,000	380,000	5.700,00	
067168	EXTENSOR USB COM 7 PORTAS	10,000	60,000	600,00	
080153	REPETIDOR DE SILNAL WI-FI	2,000	280,000	560,00	
066584	TONER PARA IMPRESSORA DCP-L2540DW	550,000	360,000	198.000,00	
011020	CAIXA DE SOM PARA PC	51,000	55,000	2.805,00	
066585	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS 10/100	55,000	90,000	4.950,00	
066586	PLACA DE REDE OFF BOARD	55,000	90,000	4.950,00	
066582	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6945DW	100,000	8.000,000	800.000,00	
011078	TONER 35A/36A - ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	100,000	350,000	35.000,00	
066583	TONER 33A DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,000	350,000	105.000,00	
011093	TONER TN-580 DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,000	350,000	105.000,00	
011109	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 92 (PRETO)	100,000	100,000	10.000,00	
011025	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (PRETO)	100,000	120,000	12.000,00	
025937	TONER TN 3382	30,000	350,000	10.500,00	
025938	TONER DR 2340	40,000	280,000	11.200,00	
025939	TONER PRO 400 MFP (80 OU 85 A)	100,000	350,000	35.000,00	
080148	TONER SAMSUNG M2020W	100,000	380,000	38.000,00	
040938	TONER TN-780	10,000	340,000	3.400,00	
067163	CABO HDMI	10,000	20,000	200,00	
067165	COMPUTADOR DESKTOP	4,000	1.200,000	4.800,00	
014132	FRAGMENTADORA DE PAPEL	5,000	2.000,000	10.000,00	
067169	KIT REFIL - IMPRESSORA L3150 EPSON	6,000	360,000	2.160,00	
067172	TONER BROTHER TN-3442	15,000	380,000	5.700,00	
067174	NOTEBOOK	6,000	9.000,000	54.000,00	
067175	TONER TN 2340 BROTHER	15,000	280,000	4.200,00	
067176	TONER BROTHER DR-1060	5,000	260,000	1.300,00	
067177	TONER CF 283A	15,000	90,000	1.350,00	
080053	TONER DCP 5502D	5,000	380,000	1.900,00	
067199	ADAPITADOR CABO P2 PARA CABO P10	50,000	20,000	1.000,00	
067205	ADAPTADOR USB WIRELESS 150mbps	50,000	55,000	2.750,00	
067207	ANTENA WI-FI 23dbi	30,000	800,000	24.000,00	
067208	ANTI-VIRUS PARA COMPUTADOR	210,000	380,000	79.800,00	
067210	BATERIA 1221W F2 12V 21W/CELL/1.67V/15min	20,000	140,000	2.800,00	
067212	BATERIA GREEN 12v 7,0seg	20,000	170,000	3.400,00	
067215	CABO DE MICROFONE	50,000	50,000	2.500,00	
067216	CABO HDMI - 10m	50,000	90,000	4.500,00	
067220	CABO USB PARA IMPRESSORA	30,000	20,000	600,00	
067219	CABO RJ45 CAT 5 LAN	30,000	510,000	15.300,00	
067221	CABO VGA	30,000	25,000	750,00	
067222	CAIXA COM TOMADA RJ45	50,000	40,000	2.000,00	
067223	CAIXA MULTIM-DIA USB	50,000	60,000	3.000,00	
067229	COMPUTADOR COMPLETO - I5	80,000	6.000,000	480.000,00	
067230	COMPUTADOR COMPLETO - I7	80,000	7.000,000	560.000,00	
067232	CONECTOR RJ45 U/UTP	20,000	0,600	12,00	
067234	DISCO R-GIDO PARA NOTEBOOK SATA 500GB	20,000	410,000	8.200,00	
067235	DISCO R-GIDO SATA 1 TB	20,000	560,000	11.200,00	
067236	DISCO R-GIDO SATA 1,5TB	20,000	750,000	15.000,00	
067237	DISCO RIG-DO SATA 2TB	20,000	850,000	17.000,00	
067238	DISCO R-GIDO 500GB	20,000	360,000	7.200,00	
067241	ESTABILIZADOR 300va BIVOLT	60,000	220,000	13.200,00	
067242	FONTE 500W	40,000	390,000	15.600,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
067243	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRA ATX 12V 2.3	40,000	500,000	20.000,00	
067244	FONTE UNIVERSAL CHAVEADA COM ADAPTADOR (REAL 500W)	40,000	500,000	20.000,00	
067248	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	20,000	980,000	19.600,00	
067249	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	20,000	1.250,000	25.000,00	
067250	HUB USB 3.0	20,000	90,000	1.800,00	
067261	MEMÓRIA DDR2 PC 800 1GB	20,000	80,000	1.600,00	
067262	MEMÓRIA DDR2 PC 800 2GB	20,000	150,000	3.000,00	
067270	MOUSE PAD	120,000	15,000	1.800,00	
067271	NOBREAK 800VA BIVOLT	30,000	900,000	27.000,00	
067277	REFIL DE TINTA EPSON BLACK R6641 70ml	250,000	90,000	22.500,00	
067278	REFIL DE TINTA EPSON CYAN T6642 70ml	250,000	90,000	22.500,00	
067279	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	250,000	90,000	22.500,00	
067280	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	250,000	90,000	22.500,00	
067281	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	250,000	90,000	22.500,00	
067282	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555	250,000	90,000	22.500,00	
067299	ROTEADOR 450 MBPS	40,000	280,000	11.200,00	
066467	TELA DE PROJEÇÃO RETR-TIL COM TRIP+ - 100 POLEGADAS	20,000	1.300,000	26.000,00	
067300	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	250,000	90,000	22.500,00	
067301	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	250,000	90,000	22.500,00	
067302	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555	250,000	90,000	22.500,00	
067306	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	250,000	90,000	22.500,00	
067307	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER	250,000	380,000	95.000,00	
067308	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7360N	250,000	380,000	95.000,00	
067310	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1060DN	250,000	340,000	85.000,00	
067313	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN	250,000	380,000	95.000,00	
067314	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-81570N	250,000	380,000	95.000,00	
067315	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-2720DW	250,000	380,000	95.000,00	
067316	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MSC-8512	250,000	360,000	90.000,00	
067317	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7040	250,000	360,000	90.000,00	
067318	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D	250,000	360,000	90.000,00	
067320	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	250,000	380,000	95.000,00	
067319	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	250,000	380,000	95.000,00	
067321	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW	250,000	380,000	95.000,00	
067322	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N	250,000	380,000	95.000,00	
067296	TONER PARA IMPRESSORA HP M1120	250,000	330,000	82.500,00	
080415	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250	250,000	90,000	22.500,00	
080418	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	250,000	460,000	115.000,00	
Total do(s) item(ns) :				7.944.968,00	
<b>A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI</b>					
011075	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK	107,000	45,500	4.868,50	
025936	NOTEBOOK CORE I5	23,000	390,900	8.990,70	
080209	TABLET	2,000	130,600	261,20	
067159	PEN DRIVE 32 GB	110,000	60,000	6.600,00	
067263	MEMÓRIA DDR3 PC 1333 4GB	20,000	18,000	360,00	
Total do(s) item(ns) :				21.080,40	
Total geral :				12.258.663,40	



Pará  
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 29

040937 COMPUTADOR COMPLETO	7,0000	7.967,000	55.769,00
080229 NOTEBOOK 3l, 15,6", INTEL CORE I3 10110U, 4GB DE RAM, 128 GB	4,0000	4.633,533	18.534,13
067178 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROM-TICA	3,0000	7.290,100	21.870,30
067269 MOUSE OPTICO PS2	24,0000	25,350	608,40
010845 EXTENS+O EL+TRICA DE 5 METROS	6,0000	56,933	341,60
080230 EXTENS+O EL+TRICA DE 20 METROS	4,0000	173,600	694,40
080231 TINTA ORIGINAL HP GT5822 GT51 PRETO	10,0000	196,733	1.967,33
080232 CABO AUXILIAR P2 MACHO X RCA MACHO -UDIO 1,5M SOM	3,0000	55,250	165,75
080233 TONER PARA IMPRESSORA LASERJET-PRINT CARTRIDGE, 85~/CE285A	4,0000	136,867	547,47
067213 CABO AUXILIAR P2 x P2	54,0000	41,833	2.258,98
011077 TECLADO PARA PC COM FIO E USB	257,0000	62,567	16.079,72
011028 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (COLORIDO)	588,0000	113,467	66.718,60
011027 CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 662 (PRETO)	588,0000	106,833	62.817,80
067160 CPU	8,0000	6.500,200	52.001,60
067161 CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW - COLORIDO	20,0000	540,267	10.805,34
011048 MOUSE OPTICO/USB	312,0000	28,967	9.037,70
080213 CPU C/ 8GB DE RAM I7 CORE 1 T	3,0000	5.966,900	17.900,70
080214 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105M-MARGENTA	30,0000	253,500	7.605,00
080215 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105C-CIANO	30,0000	253,500	7.605,00
080216 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105Y-AMARELO	30,0000	253,500	7.605,00
080217 CARTUCHO P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 6520DW-LC105BK-PRETO	30,0000	253,500	7.605,00
011053 NOBREAK DE 1400VA	126,0000	1.926,967	242.797,84
066595 MOUSE SEM FIO	12,0000	70,233	842,80
067274 NOTEBOOK i7	24,0000	9.500,200	228.004,80
080225 MONITOR HDMI LED 21,5 POL.	4,0000	1.680,133	6.720,53
011065 PROJETER DE SLIDES DE 2.700 LUMENS	1,0000	7.200,200	7.200,20
080227 GPS 64 S COM CAMERA, BLUETOOTH	2,0000	10.300,133	20.600,27
011074 ROTEADOR DE 300 MB	124,0000	133,467	16.549,91
011015 ALICATE DE CRIMPAGEM COM CATRACA PARA CONECTORES RJ45	53,0000	43,533	2.307,25
011016 BICO PARA RECARGA DE TONER	35,0000	26,867	940,35
011017 CABO DE REDE RJ-45	96,0000	1.160,000	111.360,00
011018 CABO SATA	5,0000	66,867	334,33
011019 CABO USB A/B - 1.50M	97,0000	30,133	2.922,90
011021 CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (PRETO)	340,0000	170,200	57.868,00
011022 CARTUCHO PARA IMPRESSORA OFFICEJET 4500 DESKTOP (COLORIDO)	70,0000	176,867	12.380,69
011031 CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-520 (ORIGINAL)	235,0000	866,767	203.690,24
011032 CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-580 (ORIGINAL)	210,0000	866,767	182.021,07
011033 CILINDRO PARA IMPRESSORA DR-620 (ORIGINAL)	210,0000	933,433	196.020,93
011034 ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLTS	222,0000	413,533	91.804,33
011035 FONTE ATX 450W/500W	217,0000	403,500	87.559,50
011036 HD EXTERNO DE 1TB	205,0000	676,967	138.778,23
011037 HD INTERNO SATA 500GB	320,0000	303,500	97.120,00
011038 HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100	225,0000	300,200	67.545,00
011039 HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100	5,0000	846,800	4.234,00
011040 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO MFP M125A	107,0000	2.740,167	293.197,87
011041 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-L2720 Laser	105,0000	3.233,500	339.517,50
011042 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6520DW JATO DE TINTA	5,0000	34.126,967	170.634,83
011043 KIT MULTIMIDIA	90,0000	156,867	14.118,03
011044 LEITOR DE CART+O - INTERNO	5,0000	81,933	409,67
011045 LEITOR DE CÉDIGO DE BARRA PARA BOLETO BANC-RIO	5,0000	341,967	1.709,84
011046 LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD - SATA	90,0000	147,000	13.230,00
011047 MEMÉRIA TIPO DDR3 DE 1333 MHZ 4G	90,0000	290,200	26.118,00
011052 MOUSE OPTICO/USB (5 BOTOES)	10,0000	53,500	535,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011054	NOTEBOOK I3 4- GERAÃ+O	62,0000	6.133,467	380.274,95
011055	PEN DRIVER 4 GB	140,0000	33,633	4.708,62
011056	PEN DRIVER 8 GB	245,0000	62,000	15.190,00
011057	PEN DRIVE 16 GB	250,0000	390,100	97.525,00
011058	PLACA DE REDE 10/100-8X	5,0000	137,533	687,66
011059	PLACA DE V-DEO (PCI/EXP 1GB)	5,0000	423,500	2.117,50
011060	PLACA MAE COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PROCESSADOR COM DUAS UNIDADES	5,0000	1.250,300	6.251,50
011061	PLACA M+E TIPO DDR3 DE 1333 MHZ	118,0000	966,867	114.090,31
011062	PROCESSADOR I3	25,0000	1.566,933	39.173,32
011063	PROCESSADOR I5	138,0000	2.240,167	309.143,05
011064	PROCESSADOR I7	118,0000	3.402,300	401.471,40
011067	REFIL DE TONER TN-350	330,0000	80,200	26.466,00
011069	REFIL DE TONER TN-580	330,0000	93,667	30.910,11
011070	REFIL DE TONNER TN-650	230,0000	93,667	21.543,41
011071	REFIL DE TONER TN-1060	330,0000	143,500	47.355,00
011072	REFIL DE TONER TN-3392	330,0000	210,200	69.366,00
011075	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK	107,0000	98,500	10.539,50
011076	TECLADO PARA PC COM FIO E SERIAL PS2	110,0000	227,950	25.074,50
011082	TONER PARA IMPRESSORA DCP 7065 (TN420/TN450)	316,0000	416,933	131.750,83
011084	TONER P/ IMPRESSORA DCP 8157 DN LASER TN-3382/TN-3392	310,0000	416,967	129.259,77
011085	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1020/ORIGINAL	320,0000	380,167	121.653,44
011086	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET 1113/ORIGINAL	310,0000	377,200	116.932,00
011087	TONER PARA IMPRESSORA LM 1660	310,0000	366,733	113.687,23
011088	TONER PARA IMPRESSORA M1132	310,0000	387,000	119.970,00
011090	TONER TN-350	310,0000	3.656,833	1.133.618,23
025936	NOTEBOOK CORE I5	23,0000	6.196,967	142.530,24
044335	TONER 35A/36A-ORIGINAL	20,0000	376,933	7.538,66
044336	TONER CE285A-85A-ORIGINAL	525,0000	376,933	197.889,83
044337	TONER ML-2010-ORIGINAL	315,0000	350,167	110.302,60
044338	TONER TN 33A-ORIGINAL	20,0000	373,467	7.469,34
044339	TONER TN -420/450-ORIGINAL	315,0000	396,767	124.981,60
044340	TONER TN-580-ORIGINAL	15,0000	393,500	5.902,50
044341	TONER TN-650-ORIGINAL	325,0000	683,500	222.137,50
040935	NOBREAK DE 1200 VA BIVOLT	3,0000	1.666,967	5.000,90
066607	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	2,0000	2.516,833	5.033,67
080209	TABLET	2,0000	1.810,200	3.620,40
011101	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 21 (PRETO)	500,0000	160,167	80.083,50
011102	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 22 (COLORIDO)	500,0000	170,167	85.083,50
067159	PEN DRIVE 32 GB	110,0000	66,667	7.333,37
067312	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2520DW	260,0000	180,267	46.869,42
011073	ROTEADOR DE 100 MB	108,0000	130,167	14.058,04
066594	TECLADO SEM FIO	25,0000	123,667	3.091,68
080150	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 INDIVIDUAL	5,0000	786,833	3.934,16
080151	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3440 PARA TN 3442 COMPLETO	3,0000	883,500	2.650,50
080152	TONER BROTHER TN-3440	15,0000	473,533	7.102,99
067168	EXTENSOR USB COM 7 PORTAS	10,0000	66,833	668,33
080153	REPETIDOR DE SILNAL WI-FI	2,0000	2.326,867	4.653,73
067156	NOBREAK SENOIDAL OFF 750VA	5,0000	1.200,200	6.001,00
067158	COMPUTADOR HD SSD 250	2,0000	7.200,167	14.400,33
066584	TONER PARA IMPRESSORA DCP-L2540DW	550,0000	393,533	216.443,15
080080	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROM-TICO COM 510 WTTES	7,0000	3.966,933	27.768,53
011020	CAIXA DE SOM PARA PC	51,0000	118,500	6.043,50
066585	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS 10/100	55,0000	136,867	7.527,69
066586	PLACA DE REDE OFF BOARD	55,0000	156,967	8.633,18
011112	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (COLORIDO)	300,0000	176,800	53.040,00
011111	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 564 (PRETO)	300,0000	160,100	48.030,00
011066	REFIL DE TONER PARA CARTUCHO CE285A	1.020,0000	273,400	278.868,00
011029	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (PRETO)	330,0000	153,533	50.665,89
066582	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MFC-J6945DW	100,0000	8.500,200	850.020,00
011078	TONER 35A/36A - ORIGINAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	100,0000	390,300	39.030,00
066583	TONER 33A DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,0000	396,733	119.019,90

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011093	TONER TN-580 DE PRIMEIRA QUALIDADE	300,0000	390,200	117.060,00
011096	UNIDADE DE DVD/CD	50,0000	166,833	8.341,65
011108	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 75 (COLORIDO)	100,0000	166,833	16.683,30
011109	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 92 (PRETO)	100,0000	106,833	10.683,30
011026	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (COLORIDO)	100,0000	123,500	12.350,00
011025	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 122 (PRETO)	100,0000	120,167	12.016,70
025937	TONER TN 3382	30,0000	436,867	13.106,01
025938	TONER DR 2340	40,0000	686,867	27.474,68
025939	TONER PRO 400 MFP (80 OU 85 A)	100,0000	396,833	39.683,30
080148	TONER SAMSUNG M2020W	100,0000	386,967	38.696,70
011030	CARTUCHO PARA IMPRESSORA TIPO 901 (COLORIDO)	30,0000	176,767	5.303,01
040938	TONER TN-780	10,0000	440,167	4.401,67
067163	CABO HDMI	10,0000	33,500	335,00
067164	COMPUTADOR ALL IN-ONE	9,0000	8.133,533	73.201,80
067165	COMPUTADOR DESKTOP	4,0000	5.566,833	22.267,33
067166	COMPUTADOR DESKTOP - V530s-071CR	4,0000	7.333,633	29.334,53
067167	ESCANEADOR DE DOCUMENTOS	8,0000	4.953,433	39.627,46
014132	FRAGMENTADORA DE PAPEL	5,0000	2.866,767	14.333,83
067169	KIT REFIL - IMPRESSORA L3150 EPSON	6,0000	380,200	2.281,20
067172	TONER BROTHER TN-3442	15,0000	473,400	7.101,00
067174	NOTEBOOK	6,0000	12.000,167	72.001,00
067175	TONER TN 2340 BROTHER	15,0000	366,800	5.502,00
067176	TONER BROTHER DR-1060	5,0000	346,967	1.734,84
067177	TONER CF 283A	15,0000	293,533	4.402,99
067179	PLACA DE VIDEO PARA COMPUTADOR	4,0000	696,900	2.787,60
080052	CILINDRO PARA IMPRESSORA DCP -L5502D	5,0000	253,567	1.267,84
080053	TONER DCP 5502D	5,0000	453,567	2.267,84
066587	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA COM DUPLEX E REDE WI-FI	5,0000	4.993,600	24.968,00
067199	ADAPITADOR CABO P2 PARA CABO P10	50,0000	106,833	5.341,65
067205	ADAPTADOR USB WIRELESS 150mbps	50,0000	58,567	2.928,35
067206	ADAPTADOR USB WIRELESS 300mbps	50,0000	116,833	5.841,65
067207	ANTENA WI-FI 23dbi	30,0000	986,933	29.607,99
067208	ANTI-VIRUS PARA COMPUTADOR	210,0000	453,633	95.262,93
067209	PACOTE MICROSOFT OFFICE 350	50,0000	853,433	42.671,65
067210	BATERIA 1221W F2 12V 21W/CELL/1.67V/15min	20,0000	240,300	4.806,00
067211	BATERIA GP 1272 F2 12v 28w	20,0000	171,867	3.437,34
067212	BATERIA GREEN 12v 7,0seg	20,0000	176,933	3.538,66
067214	CABO DE FORÇA PLUG 2p+10A	50,0000	33,500	1.675,00
067215	CABO DE MICROFONE	50,0000	130,200	6.510,00
067216	CABO HDMI - 10m	50,0000	100,300	5.015,00
067217	CABO HDMI - 5m	30,0000	58,933	1.767,99
067220	CABO USB PARA IMPRESSORA	30,0000	23,633	708,99
067219	CABO RJ45 CAT 5 LAN	30,0000	1.196,933	35.907,99
067221	CABO VGA	30,0000	55,067	1.652,01
067222	CAIXA COM TOMADA RJ45	50,0000	53,400	2.670,00
067223	CAIXA MULTIM-DIA USB	50,0000	126,800	6.340,00
067224	CARTUCHO HP DESKJET 2000	200,0000	170,100	34.020,00
067225	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON TIPO 664	950,0000	186,733	177.396,35
067226	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	200,0000	233,533	46.706,60
067227	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC L5902DW PRINTER	200,0000	280,200	56.040,00
067228	CILINDRO PARA IMPRESSORA LASER JET PROFISSIONAL P110W	200,0000	153,433	30.686,60
067229	COMPUTADOR COMPLETO - I5	80,0000	6.200,167	496.013,36
067230	COMPUTADOR COMPLETO - I7	80,0000	7.386,800	590.944,00
067231	COMPUTADOR COMPLETO PENTIUM DUAL CORE	80,0000	3.566,967	285.357,36
067232	CONECTOR RJ45 U/UTP	20,0000	120,467	2.409,34
067233	DISCO R-GIDO PARA NOTEBOOK SATA 1TB	20,0000	537,500	10.750,00
067234	DISCO R-GIDO PARA NOTEBOOK SATA 500GB	20,0000	450,100	9.002,00
067235	DISCO R-GIDO SATA 1 TB	20,0000	573,533	11.470,66
067236	DISCO R-GIDO SATA 1,5TB	20,0000	823,533	16.470,66
067237	DISCO RIG-DO SATA 2TB	20,0000	903,633	18.072,66
067238	DISCO R-GIDO 500GB	20,0000	400,033	8.000,66

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067239	DRIVE DVD/CD-RW PRETO SATA	100,0000	186,833	18.683,30
067240	DRIVE LEITOR DE CART+O INTERNO 3,5 USB 2.0	100,0000	93,667	9.366,70
067241	ESTABILIZADOR 300va BIVOLT	60,0000	337,000	20.220,00
067242	FONTE 500W	40,0000	420,333	16.813,32
067243	FONTE DE ALIMENTAÃ+O PADRA ATX 12V 2.3	40,0000	587,000	23.480,00
067244	FONTE UNIVERSAL CHAVEADA COM ADAPTADOR (REAL 500W)	40,0000	560,167	22.406,68
067246	GABINETE MID-TOWER	20,0000	530,200	10.604,00
067247	HD EXTERNO DE 500GB	20,0000	413,533	8.270,66
067248	HUB SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	20,0000	1.366,767	27.335,34
067249	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	20,0000	2.236,833	44.736,66
067250	HUB USB 3.0	20,0000	143,533	2.870,66
067258	KIT DE FERRAMENTAS PARA PC	20,0000	280,400	5.608,00
067259	L-MPADA PARA PROJETO MULTIMIDIA 3000 LUMENS	10,0000	580,167	5.801,67
067260	MEMÉRIA DDR3 1600MHz	20,0000	257,000	5.140,00
067261	MEMÉRIA DDR2 PC 800 1GB	20,0000	127,000	2.540,00
067262	MEMÉRIA DDR2 PC 800 2GB	20,0000	150,333	3.006,66
067263	MEMÉRIO DDR3 PC 1333 4GB	20,0000	166,000	3.320,00
067264	MEMÉRIA DDR3 PC 1333 8GB	10,0000	313,667	3.136,67
067265	MEMÉRIA DDR4 PC 2133 4GB	10,0000	303,667	3.036,67
067266	MEMÉRIA DDR4 PC 2133 8GB	10,0000	420,333	4.203,33
067267	MONITOR LED 18,5"	20,0000	997,000	19.940,00
067268	MONITOR LED 24"	20,0000	1.790,167	35.803,34
067270	MOUSE PAD	120,0000	68,500	8.220,00
067271	NOBREAK 800VA BIVOLT	30,0000	953,600	28.608,00
067273	NOTEBOOK i3	30,0000	4.420,100	132.603,00
067272	NOTEBOOK i5	20,0000	8.893,467	177.869,34
044115	PILHA RECARREG-VEL AA	200,0000	26,700	5.340,00
067275	PILHA RECARREGAVEL AAA	200,0000	22,333	4.466,60
067276	PLACA M+E	20,0000	820,167	16.403,34
067277	REFIL DE TINTA EPSON BLACK R6641 70ml	250,0000	90,167	22.541,75
067278	REFIL DE TINTA EPSON CYAN T6642 70ml	250,0000	90,167	22.541,75
067279	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	250,0000	90,167	22.541,75
067280	REFIL DE TINDA PARA IMPRESSORA EPSON L375	250,0000	90,167	22.541,75
067281	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	250,0000	90,167	22.541,75
067282	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555	250,0000	93,667	23.416,75
067299	ROTEADOR 450 MBPS	40,0000	356,833	14.273,32
066467	TELA DE PROJEÃ+O RETR-TIL COM TRIP+ - 100 POLEGADAS	20,0000	1.733,333	34.666,66
067300	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-380	250,0000	90,167	22.541,75
067301	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375	250,0000	90,167	22.541,75
067302	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555	250,0000	93,667	23.416,75
067283	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-7360N BROTHER	250,0000	180,333	45.083,25
067284	REFIL DE TONER MLT-D104S	250,0000	226,833	56.708,25
067293	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L5902DW	250,0000	200,167	50.041,75
067286	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TIPO 7065	250,0000	180,167	45.041,75
067287	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA DPC-81570N BROTHER	250,0000	193,500	48.375,00
067288	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-2720DW BROTHER	250,0000	180,333	45.083,25
067303	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW	250,0000	180,333	45.083,25
067289	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7040	250,0000	180,333	45.083,25
067290	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	250,0000	193,500	48.375,00
067291	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D	250,0000	193,500	48.375,00
067292	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	250,0000	193,500	48.375,00
067285	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER	250,0000	200,167	50.041,75
067304	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N	250,0000	180,267	45.066,75
067305	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1120	250,0000	177,000	44.250,00
067297	REFIL DE TONER TIPO 5902	250,0000	193,667	48.416,75
067298	REFIL DE TONER TIPO 8070	250,0000	193,667	48.416,75
067306	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L-395	250,0000	90,167	22.541,75
067307	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW PRINTER	250,0000	473,667	118.416,75
067308	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7360N	250,0000	407,000	101.750,00
067309	TONER MLT-D104S PARA IMPRESSORA LASER PRINTER ML-1660	250,0000	393,667	98.416,75
067310	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-1060DN	250,0000	373,667	93.416,75
067311	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-8157	250,0000	153,667	38.416,75



<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
067313	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN	250,0000	453,667	113.416,75
067314	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-81570N	250,0000	447,000	111.750,00
067315	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-2720DW	250,0000	400,167	100.041,75
067316	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MSC-8512	250,0000	440,167	110.041,75
067317	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-7040	250,0000	400,167	100.041,75
067318	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8070D	250,0000	406,833	101.708,25
067320	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8085DN	250,0000	413,500	103.375,00
067319	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN	250,0000	413,500	103.375,00
067321	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW	250,0000	473,667	118.416,75
067322	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 7060N	250,0000	406,833	101.708,25
067296	TONER PARA IMPRESSORA HP M1120	250,0000	390,167	97.541,75
067323	ANTI-VIRUS GERENCIAVEL	60,0000	860,167	51.610,02
067245	FUS-VEL 7 AMPERES	40,0000	53,667	2.146,68
080412	CART+O DE MEMÈRIA MICRO SD DE 128 GB	400,0000	203,667	81.466,80
080413	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250	200,0000	183,667	36.733,40
080414	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	200,0000	277,000	55.400,00
080415	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3250	250,0000	93,667	23.416,75
080416	REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	250,0000	223,667	55.916,75
080417	TABLET 10 POLEGADAS	400,0000	1.766,833	706.733,20
080418	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L5652DN	250,0000	500,333	125.083,25
			<b>Total :</b>	<b>16.406.136,76</b>